
Vážení zákonní zástupci, 
dovolte mi, abych Vás ve zkratce seznámila s personálním obsazením školy, s projekty a 
nabídkou mimoškolních činností. 
 
Ve školním roce 2023/2024 bude navštěvovat  Základní školu ve Vidnavě  157 žáků. Škola má  9 tříd. 
Pedagogičtí zaměstnanci: 
Mgr. Miluše Malčíková – ředitelka školy 
Mgr. Jitka Vlčková – zástupce ředitelky školy 
Třídní učitelé: 
I. třída  Mgr. Jana Paličková 
II. třída  Mgr. Pavla Staňková 
III. třída  Mgr. Jarmila Kuchařová 
IV. třída Mgr. Šárka Janyšová 
V. třída  Mgr. Vladislava Gáliková 
VI. třída Bc. Darina Bergerová 
VII. třída Mgr. Lucie Pospíšilová 
VIII. třída Kateřina Dorňáková 
IX. třída  Bc. Matěj Vyhlídal 
Další pedagogičtí zaměstnanci: 
učitelé – Mgr. Marek Navrátil ,  Mgr. Zuzana Brixová, Mgr. Břetislav Kucherko, Hana Čuj 
asistentky pedagoga- Jaroslava Březíková, Terezie Merklová, Mgr. Lenka Dolinská, Lenka Mikundová, 
Lea Javorek, Hana Čuj, Lucie Komárková 
Školní poradenské pracoviště:  
Výchovný poradce Mgr. Miluše Malčíková 
Metodik prevence Mgr. Jitka Vlčková 
Speciální pedagog Mgr. Jitka Vlčková. Mgr. Šárka Janyšová, Mgr. Pavla Staňková 
Školní psycholog             Mgr. Helmut Bley 
Školní asistent  Lenka Mikundová 
Konzultační hodiny na stránkách školy 
 
Škola plní svůj vzdělávací program Škola pro život, jehož součástí je  i účast žáků na sportovních 
kurzech- adaptační, lyžařský, cyklistický, vodácký a plavecký. Žáci  mají možnost účastnit se 
jednorázových akcí – tematické výlety, exkurze, besedy, vycházky a pobyty v přírodě, soutěže aj. 
Mimoškolní činnost zajišťuje školní družina a školní klub, které nabízí dětem bohatý program. 
Vychovatelky:  Daniela Čmelová ( 2.+3. třída), Jaroslava Kačorová, (1. třída), Lea Javorek (4.+5. třída) 
Mgr. Lenka Dolinská- ŠK 
 
Sportovní kurzy: adaptační – 6. třída, lyžařský dojížděcí-7. třída, cyklokurz-8. třída, vodácký kurz 9. 
třída 
 
Správní zaměstnanci školy:  
 Žáci školy mají možnost využívat ke stravování školní jídelnu. Vedoucí školní stravovny je paní Lenka 
Polášková.  Obědy připravují kuchařky Monika Magyaricsová a Miroslava Šmedková. 
Další správní zaměstnanci  školy jsou:  Miroslava Palečková – účetní,  Stanislav Hýbl – školník, Lenka 
Chlustová ,Soňa Strapková a Marcela Pesselová – uklízečky. 
V následujícím školním roce škola bude pokračovat v projektech : 
Obědy pro děti- pomoc dětem stravovat se ve školní jídelně 
Šablony  ZŠ Vidnava- umožní pedagogům další vzdělávání, žákům doučování 
Projekt NPO-Národní plán obnovy pro školy s vyšším poměrem sociálněznevýhodněných žáků-
personální podpora AP, kariérový poradce, pracovník volnočasových aktivit, školní speciální pedagog. 
Pro žáky se bude realizovat doučování a vzdělávací akce pro žáky.. 



Projekt IKAP II-Rovný přístup ke vzdělávání s ohledem na lepší uplatnitelnost na trhu práce-Realizací 
projektu by mělo být dosaženo zvýšení zájmu žáků škol o polytechnické vzdělávání v Olomouckém 
kraji. Naše základní škola spolu se ZŠ Česká Ves a ZŠ Javorník úzce spolupracuje se SŠ gastronomie a 
farmářství Jeseník. 
 
 
Předpokládaná nabídka kroužků a doučování: 

 
září- projekt NPO 
doučování D. Bergerová- 3 skupiny pedagogické intervence na 2. stupni 
vlastivědné hrátky 1. stupeň V. Gáliková 1 skupina 
angličtina K. Dorňáková- 2 skupiny 
 
 
září -projekt Šablony 
Doučování-  P.Staňková, J. Kuchařová, V.  Gáliková- 1. stupeň 
Komunikace v cizím jazyce – Š.Janyšová-4. třída 
 
 
říjen - školní 
Volejbal 6. třída-J.  Paličková 
Basketbal 2. stupeň- M. Vyhlídal 
Logopedie 1. stupeň- Š. Janyšová 
Výtvarný kroužek L. Komárková 
Sboreček P. Staňková 
 
 
ŠD a ŠK 
Pohybové hry 1. st.-  H. Čuj 
Šití 1. st. a 2. st. T.  Merklová 
Šikulky 1. st.J.  Kačorová 
Bavíme se, tvoříme-2. st. L. Dolinská 
Přírodovědný kroužek- D. Čmelová 
Aerobic- L.  Javorek 
Florbal- H. Čuj 
 
Nabídka zájmových útvarů se může změnit dle potřeby žáků a školy. 
 
 
…..více na www.zsvidnava.cz 
 

Mgr. Miluše Malčíková      

 

http://www.zsvidnava.cz/

